



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ 05.105.168/0001-85
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E NEGOCIOS ADMINISTRATIVOS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS (MÉDIO DOS QUATRO MENORES PREÇOS)

EMPRESAS:				SANTA BARBARA		R DE S LIMA		SERRARIA SM SÃO LUIZ		MARMORIAL SERVIÇOS			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUAN	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
ITEM													
1	Chapa maderite 8 mm com 220x110 cm	UND	100	R\$ 118,33	R\$ 11.833,00	R\$ 220,35	R\$ 22.035,00	R\$ 235,35	R\$ 23.535,00	R\$ 200,20	R\$ 20.020,00	R\$ 179,63	R\$ 17.963,00
2	Madeira de lei serrada e aparelhada	M³	335.28	R\$ 2.640,00	R\$ 885.139,20	R\$ 3.000,00	R\$ 1.005.840,00	R\$ 3.080,00	R\$ 1.032.662,40	R\$ 2.772,00	R\$ 929.396,16	R\$ 2.804,00	R\$ 940.125,12
3	Madeira branca serrada e aparelhada	M³	50	R\$ 2.160,00	R\$ 108.000,00	R\$ 2.505,50	R\$ 125.275,00	R\$ 2.655,50	R\$ 132.775,00	R\$ 2.106,50	R\$ 105.325,00	R\$ 2.257,33	R\$ 112.866,50
4	Pilar de madeira de lei 0,10x0,10x4,0 m	M³	25	R\$ 2.640,00	R\$ 66.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 75.000,00	R\$ 3.080,00	R\$ 77.000,00	R\$ 2.772,00	R\$ 69.300,00	R\$ 2.804,00	R\$ 70.100,00
5	Pilar de madeira de lei 0,10x0,10x5,0 m	M³	25	R\$ 2.640,00	R\$ 66.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 75.000,00	R\$ 3.080,00	R\$ 77.000,00	R\$ 2.772,00	R\$ 69.300,00	R\$ 2.804,00	R\$ 70.100,00
6	Ripao de madeira branca 0,025x0,05x3,0m	M³	20	R\$ 1.934,00	R\$ 38.680,00	R\$ 2.505,50	R\$ 50.110,00	R\$ 2.655,50	R\$ 53.110,00	R\$ 2.106,50	R\$ 42.130,00	R\$ 2.182,00	R\$ 43.640,00
7	Ripas de madeira de lei 0,05x0,015x3,00m	M³	20	R\$ 2.540,00	R\$ 50.800,00	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 3.080,00	R\$ 61.600,00	R\$ 1.941,50	R\$ 38.830,00	R\$ 2.493,83	R\$ 49.876,60
8	Ripas	M³	14.08	R\$ 2.540,00	R\$ 35.763,20	R\$ 2.505,50	R\$ 35.277,44	R\$ 2.655,50	R\$ 37.389,44	R\$ 1.941,50	R\$ 27.336,32	R\$ 2.329,00	R\$ 32.792,32
9	Viga de madeira de lei 0,075x0,15x5,0 m	M³	25	R\$ 2.640,00	R\$ 66.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 75.000,00	R\$ 3.080,00	R\$ 77.000,00	R\$ 2.766,50	R\$ 69.162,50	R\$ 2.802,17	R\$ 70.054,25
10	Caibro (perna manca) 0,05x0,07x5,00m	M³	6	R\$ 2.540,00	R\$ 15.240,00	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 3.080,00	R\$ 18.480,00	R\$ 2.629,00	R\$ 15.774,00	R\$ 2.723,00	R\$ 16.338,00

11	Chapa de compensado 8mm parica 1ª com 220x160cm	UND	30	R\$ 150,33	R\$ 4.509,90	R\$ 155,10	R\$ 4.653,00	R\$ 225,10	R\$ 6.753,00	R\$ 122,10	R\$ 3.663,00	R\$ 142,51	R\$ 4.275,30
12	Pilar de madeira de lei 0,12x0,12x6,0 metros	M³	2,4	R\$ 2.640,00	R\$ 6.336,00	R\$ 3.000,00	R\$ 7.200,00	R\$ 3.080,00	R\$ 7.392,00	R\$ 2.774,20	R\$ 6.658,08	R\$ 2.804,73	R\$ 6.731,36
13	Frechal de madeira de lei 0,05x0,12x10m	M³	3	R\$ 2.640,00	R\$ 7.920,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 3.080,00	R\$ 9.240,00	R\$ 2.766,50	R\$ 8.299,50	R\$ 2.802,17	R\$ 8.406,51
14	Tabique de madeira de lei 0,03x0,10x3,0m	M³	30	R\$ 2.540,00	R\$ 76.200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00	R\$ 3.080,00	R\$ 92.400,00	R\$ 2.770,90	R\$ 83.127,00	R\$ 2.770,30	R\$ 83.109,00
15	Tabua de madeira branca para andaime 0,025x0,15x4,00	M³	4	R\$ 2.160,00	R\$ 8.640,00	R\$ 2.655,50	R\$ 10.622,00	R\$ 2.655,50	R\$ 10.622,00	R\$ 2.106,50	R\$ 8.426,00	R\$ 2.307,33	R\$ 9.229,32
16	Tabua de madeira branca para forma	M³	7	R\$ 2.160,00	R\$ 15.120,00	R\$ 2.106,50	R\$ 14.745,50	R\$ 2.260,50	R\$ 15.823,50	R\$ 2.106,50	R\$ 14.745,50	R\$ 2.124,33	R\$ 14.870,31
17	Tabua para assoalho de madeira de lei apar 0,025x0,15x4,0	M³	3	R\$ 2.640,00	R\$ 7.920,00	R\$ 2.770,90	R\$ 8.312,70	R\$ 2.780,90	R\$ 8.342,70	R\$ 2.770,90	R\$ 8.312,70	R\$ 2.727,27	R\$ 8.181,81
18	Tabua de madeira 0,15x0,15x4,00m	M³	55.43	R\$ 2.540,00	R\$ 140.792,20	R\$ 2.106,50	R\$ 116.763,29	R\$ 2.225,50	R\$ 123.359,46	R\$ 2.106,50	R\$ 116.763,29	R\$ 2.146,17	R\$ 118.962,20
19	Tábua para assoalho de madeira de lei aparel. 0,025x0,15x3,5m	M³	30	R\$ 2.640,00	R\$ 79.200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00	R\$ 3.080,00	R\$ 92.400,00	R\$ 2.770,90	R\$ 83.127,00	R\$ 2.803,63	R\$ 84.108,90
				TOTAL		TOTAL		TOTAL		TOTAL		VALOR TOTAL	
				R\$ 1.690.093,50		R\$ 1.892.833,93		R\$ 1.956.884,50		R\$ 1.719.696,05		R\$ 1.761.730,50	

